
166 – São Paulo, 126 (124) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 6 de julho de 2016

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2016
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, a Tomada 
de Preço sob o nº 05/2016, do tipo menor preço global, para 
contratação de empresa para execução de obras de Reforma da 
Praça Getúlio Vargas, conforme projetos, planilha orçamentária 
e memorial descritivo elaborado pela Divisão de Obras.  
A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 25 de Julho de 2016 
as 9 horas.  O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, na Praça da 
Bandeira s/nº - Centro - neste município de Álvares Machado- SP 
ou através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 05 de julho de 2016. - Horácio Cesar 
Fernandez - Prefeito

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Horácio Cesar Fernandez, Prefeito Municipal de Álvares 

Machado, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
ratifica a INEXIGIBILIDADE nº 01/2016 – Processo nº 47/2016, 
para contratação da empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNO-
LOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, para adequação dos sistemas 
e serviços objetivando a gestão de geração de recebimento de 
taxas e tributos com registro, atendendo o disposto no Artigo 25, 
da Lei Federal nº 8.666/93, pelo valor de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais).

Álvares Machado/SP, 01 de julho de 2016. Horácio Cesar 
Fernandez – Prefeito.

 EXTRATOS DE CONTRATO – JUNHO/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: EMPRESA JUNIOR TOLEDO A/C
OBJETO: ATUALIZAR DADOS BOLSA FAMÍLIA
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 7.800,00 - VIGÊNCIA: 01/12/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: MARIANA A. FERREIRA 943725272-68
OBJETO: AULAS DE ARTES MOSAICO
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 1.100,00 - VIGÊNCIA: 03/08/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: VOLKSWAGEN DO BRASIL IND VEIC. AUTOM 

LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ZERO KM
MODALIDADE: PREGÃO 30/2016
VALOR: R$ 72.000,00 - VIGÊNCIA: 03/12/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOL GEST 

SERV
OBJETO: AQUIS SISTEMA CDA E OUTROS
MODALIDADE: PREGÃO 31/2016
VALOR: R$ 59.200,00 - VIGÊNCIA: 03/06/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: PIETA IND COM ARTEF CIMENTO LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO URBANO
MODALIDADE: PREGÃO 32/2016
VALOR: R$ 64.000,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: AMÉRICO VICENTE DA SILVA ME
OBJETO: FORNEC OPERADOR DE MÁQUINAS
MODALIDADE: PREGÃO 34/2016
VALOR: R$ 24.000,00 - VIGÊNCIA: 10/06/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: VIVIANI VEÍCULOS RIO CLARO LTDA
OBJETO: AQUIS. UM AUTOMÓVEL ZERO KM
MODALIDADE: PREGÃO 35/2016
VALOR: R$ 36.000,00 - VIGÊNCIA: 14/06/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: FREDERICO G. DE MORAES
OBJETO: CAPACITAÇÃO DE COLETORES
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 5.500,00 - VIGÊNCIA: 28/10/2016
TERMOS ADITIVOS DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: NEUSA SOFIA BERNARDO
OBJETO: ALUGUEL RESIDENCIAL
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO PRAZO: 16/06/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: LAR ESPIR. ASSIST. IRMÃ SHEILA DE QUATA
OBJETO: ACOLHIMENTO DE MENORES
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO PRAZO: 16/12/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: ANESIO PEDRO DE C. PEREIRA
OBJETO: AULAS DE CAPOEIRA
MODALIDADE: PREGÃO 28/2014
ADITIVO DE PRAZO: 10/06/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: FERNANDO A. DOS SANTOS ESPETARIA ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE MARMITEX
MODALIDADE: PREGÃO 35/2013
ADITIVO PRAZO: 17/06/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: JOÃO VITURINO DE MOURA TRANSP
OBJETO: TRANSPORTE ESCOLAR
MODALIDADE: PREGÃO 28/2015
ADITIVO: ALTERAÇÃO DE PERCURSO – ATUALIZ: 42 KM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: AMPLA ASSESS E PLANEJAMENTO LTDA EPP
OBJETO: ELABORAÇÃO PLANO MUNIC. SANEAM. BÁSICO
MODALIDADE: TP 11/2014
ADITIVO PRAZO: 31/12/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: GOVERNANÇA BRASIL TECNOL GEST SER-

VIÇOS
OBJETO: CONSULTORIA ISSQN
MODALIDADE: PREGÃO 27/2015
ADITIVO PRAZO: 25/06/2017

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁLVARO DE CARVALHO

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 03/2016 PROCESSO 

Nº 17/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
NA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DA CONTRATANTE, DOMICILIA-
RES E COMERCIAIS, GERADOS NA ÁREA URBANA DO MUNICÍ-
PIO DE ÁLVARO DE CARVALHO.

DATA DE ABERTURA: 15/07/2016 ÁS 13:00 HRS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕES.
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ALVARO DE CARVALHO, NA PRAÇA VEREADOR OCTACÍLIO 
PEREIRA NOBRE, N.º 18, PELO TELEFONE (14) 3484-1119 
3484-0612 – 3454-0613 RAMAL 29 OU POR E-MAIL: licitacao@
alvarodecarvalho.sp.gov.br ou no site www.alvarodecarvalho.
sp.gov.br

ÁLVARO DE CARVALHO, 04 DE JULHO DE 2016 - MARCOS 
DEL CASTILHO ZORZETO - PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 017/2016 - EDITAL ADITADO
PROCESSO N.º 181/2016
Objeto: aquisição de 01 Furgão adaptado em ambulância, 

01 Furgão Fechado e 01 veiculo tipo passeio. Entrega dos enve-
lopes 01(documentos) e 02(proposta) até as 09:00 horas do dia 
21/07/2016 e abertura no mesmo dia e horário. Informações e 
Edital na sala do Serviço de Licitações, sita à Av. Celidônio Neto 
nº 698 - Agudos - SP – e-mail: adm@agudos.sp.gov.br - site: 
agudos.sp.gov.br - Fone (14) 3261-3331

EVERTON OCTAVIANI - Prefeito Municipal
 CONCORRÊNCIA N.º 007/2016
PROCESSO N.º 169/2016
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Objeto: Aquisição de cestas básicas para os servidores 

municipais. Comunicamos aos participantes do Procedimento 
Licitatório nº 169/2016, Concorrência 007/2016, que a Comissão 
Permanente de Licitação julgou e classificou as propostas como 
segue: 1º Lugar: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA pelo valor 
global de R$ 872.090,00 e em 2º Lugar: nutricionale comercio 
de alimentos ltda pelo valor global de R$ 977.262,50. Fica 
estipulado o prazo de 5 dias úteis desta publicação para inter-
posição de recursos quanto à decisão da Comissão Permanente 
de Licitações, pelo qual não havendo, será recomenda ao Sr. 
Prefeito Municipal a adjudicação e homologação do presente 
procedimento à classificada em 1º lugar.

Agudos, 05 de julho de 2016.
CLAUDIO MACHADO - Presidente Comissão Permanente 

de Licitações

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial: 03/2016 - Proc. Adm.: 16/2016 – Assun-
to: Aquisição de produtos industrializados estocáveis de 1ª qua-
lidade, destinados a merenda escolar no Município de Alambari/ 
SP. Homologo o procedimento licitatório e declaro vencedor as 
empresas: C.A. de L. Tonelli Itararé – ME nos itens 01, 04, 06, 07, 
14, 15, 16, 20, 21, 28, 29 e 38 no valor global de R$ 46.458,00 
Loreni Ferrais Bonfim Mariano – EPP nos itens 02, 03, 05, 08, 
09, 10, 12, 13, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37 e 39 no valor global de R$ 124.893,00 e Gobeche 
Industria e Comércio de Chocolates LTDA – ME no item 11 no 
valor global de R$ 21.560,00. Alambari, 05 de julho 2016 - Hud-
son José Gomes – Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 PARECER JURIDICO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2016
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR ADEQUADA 

MANUTENÇÃO GERAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCU-
LOS MULTIMARCAS DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS PESADOS, 
MECÂNICA, ATRAVÉS DE MAO DE OBRA ESPECIFICA PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTINÓPOLIS.

NOS TERMOS DO PARECER EXARADO PELO PROCURADOR 
MUNICIPAL, MANTENHO A DECISÃO DO PREGOEIRO RESPON-
SAVEL E JULGO IMPROCEDENTE O RECURSO DA EMPRESA 
MECANICA CARRARO MOCOCA LTDA ME. PRCOESA-SE AOS 
TRAMITES LEGAIS.

ALTINOPOLIS, 01 DE JULHO DE 2016
MARCO ERNANI HYSSA LUIZ – PREFEITO MUNICIPAL

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 CONTRATO N.º 70/2016 – TOMADA DE PREÇO: 03/2016 
- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre – Con-
tratada: LGR CONSTRUTORA LTDA-EPP. OBJETO: CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE JATOBÁ, MUNI-
CÍPIO DE ALTO ALEGRE/SP. Valor: R$ 154.995,80. Assinatura: 
04/07/2016. Vigência: 04/01/2017.

 ÁLVARES FLORENCE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES FLORENCE

 DESPACHO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITA-
ÇÕES

Processo Licitatório nº 14/2016 - Modalidade Tomada de 
preços nº 03/2016

A Comissão de Julgamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Álvares Florence - SP, nomeada pela Portaria nº 
7.126/2013, TORNA PÚBLICO que, de conformidade com o 
Instrumento Convocatório do Processo Licitatório nº 14/2016 
– Modalidade tomada de preços nº 03/2016, classificou, julgou 
e declarou vencedoras pelo critério MENOR PREÇO POR ITEM, 
as propostas apresentadas pelas seguintes empresas, Gilmar 
Araujo Rodrigues ME, referente aos itens 28, 29, 30, 34, 46, 61, 
78, 79, 140, 151, 152, 153, 154, 170, 171, 173, 175, 188, 194, 
203, 204, no valor total de R$ 11.407,73; Sóquimica Laborató-
rios Ltda, os itens 7, 115, 116, 117, 118, e 120, no valor total 
de R$ 11.731,80, Cirúrgica Olimpio Eireli EPP, os itens 1, 2, 3, 
6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 24, 27, 35, 36, 39, 41, 43, 
44, 45, 48, 55, 57, 62, 69, 70, 71, 72, 81, 85, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 124, no total de R$ 42.664,03; Mirassol Med Comércio de 
Medicamentos Eireli os itens 5, 12, 14, 16, 20, 21, 25, 26, 31, 37, 
38, 40, 42, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 80, 82, 84, 86, 87, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 112, 113, 114, 119, 121, 122, 123, 125, 
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 150, 168, 169, 174, 176, 177, 
178, 179, 181, 189, 190, 192, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 
202, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211 e 214 ,o valor total de R$ 
52.285,17; R. T. Distribuidora Eireli ME os itens 73, 74, 75, 76, 
182, 183 e 184 no valor total de R$ 12.053,00, Cirúrgica Odonto 
Vida Ltda EPP os itens 4, 22, 23, 32, 33, 56, 77, 83, 102, 110, 
111, 137, 147, 149, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 172, 180, 185, 186, 187, 191 e 193, no valor 
total de R$ 6.247,57, Medlevensohn Comércio e Representações 
de Produtos Ltda os itens 212 e 213, no valor total de 16.420,00, 
perfazendo a licitação o valor total de R$ 152.809,30 (Cento e 
cinqüenta e dois mil oitocentos e nove reais e trinta centavos). 
Tendo sido considerado o item 96, deserto. Observou-se que 
nas propostas foram atendidas todas as exigências constantes 
do Edital, tendo por objeto a aquisição de material hospitalar e 
odontológico para as unidades de saúde do município. Prefeitura 
Municipal de Álvares Florence, 05 de julho de 2016. Jorge Alípio 
da Silva - Presidente da Comissão; Vilmar Luiz de Sales - Membro 
da Comissão; Maria Aparecida Cabral Waiteman - Membro da 
Comissão.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEIS-
CENTOS REAIS)

ASSINATURA: 22/06/2016
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 12/2016
Samuel da Silva Binati, Prefeito Municipal de Águas da 

Prata torna pública a homologação do Pregão nº. 12/2016.
Empresas Vencedoras:
Jornal Gazeta SP Ltda. EPP.
Águas da Prata, 05 de julho de 2016.
Samuel da Silva Binati - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2016 - PREGÃP PRE-

SENCIAL Nº 15/2016
CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 31/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: FRANCISCATO & FRANCISCATO LTDA.-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNE-

CIMENTO PARCELADO DE MARMITEX AOS PROFISSIONAIS 
LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA 
DE ÁGUAS DA PRATA.

RECURSOS: 02.04.01-103011010-3390.39.00 e 02.07.02-
151225003-3390.39.00

PRAZO DE CONTRATO: 12 (DOZE) MESES
VALOR TOTAL: R$ 29.700,00 (VINTE E NOVE MIL E SETE-

CENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2016
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2015 - PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 24/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO 83/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA DAESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: STERCYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
TRATAMENTO E A DESTRUIÇÃO FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS 
DA SAÚDE DOS GRUPOS "A", "B" E "E".

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2016
ADITAMENTO: FICA ADITADA A CLAUSULA QUARTA, ITEM 

4.2, DE 25/06/2016 ATÉ 31/12/2016, FICA ADITADA A CLAUSULA 
QUARTA, ITEM 4.1, SUBITEM 4.1.1 PARA O VALOR FIXO DE R$ 
1.348,59 (UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.04.01-10301101-
3390.39.00

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2016
 RESULTADO DO PREGÃO Nº. 12/2016
A Prefeitura Municipal de Águas da Prata torna público o 

resultado do Pregão nº. 12/2016.
Item 01: Vencedor: Jornal Gazeta SP Ltda. EPP; no valor de 

R$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos) por cm/coluna per-
fazendo uma estimativa total global de R$ 18.500,00 (dezoito 
mil e quinhentos reais).

Águas da Prata, 05 de julho de 2016.
Cássio de Faria Lopes - Pregoeiro
Dario Batista Oliveira da Silva - Presidente da CPL
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
PREGÃO 18/2016
Encontra-se aberta na Secretaria Municipal de Adminis-

tração e Fazenda da Prefeitura de Águas da Prata, o edital 
de Pregão Presencial nº. 18/2016 - Processo nº. 37/2016, TIPO 
MENOR PREÇO UNITÁRIO - que trata na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA 
PARA CRECHE ESCOLA CR01A - FDE - JARDIM MONEDA (CRE-
CHE JOSÉ BAPTISTA DE SOUZA).

O julgamento das propostas dar-se-á no dia 20 de julho de 
2016 às 09h00 na sede da Prefeitura sito Av. Washington Luis 
nº. 473 - Centro.

O edital de licitação poderá ser adquirido por requerimento 
via e-mail: licitações.aguasdaprata@gmail.com ou fax (19) 
3642-1021 ramal 204 ou pelo site www.aguasdaprata.gov.br

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(19) 36421021 - ramal 204.

Dario Batista Oliveira da Silva - Presidente da CPL
Samuel da Silva Binati - Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da 

Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste COMU-
NICAR a V. Sa., referente ao Processo Nº 057/2016 – Tomada de 
Preços Nº 006/2016, conforme Ata de Abertura (02 folhas), que 
considerando o disposto no art. 109, inc. I, letra “a”, a Comissão 
Julgadora de Licitações resolveu conceder o pertinente prazo 
recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do 
COMUNICADO no Diário Oficial do Estado.

Salientamos ainda que a Ata de Abertura foi encaminhada 
via e-mail para as empresas participantes do certame.

Águas de Lindóia, 05 de julho de 2016.
Kellen Maria Sartori - Presidente da Comissão Julgadora 

de Licitações
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Setor de Licita-
ções o seguinte processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016. Objeto: Contratação 
de empresa especializada visando a prestação de serviços 
técnicos especializados à implantação de sistema (software) 
de administração, processamento e arrecadação das multas 
por infração de trânsito e talonário eletrônico de multas por 
infração de trânsito, destinados a informatização e automação 
de todas as atividades desenvolvidas na área de gerenciamento 
do trânsito no Município de Águas de Lindóia, conforme relação 
e especificações contidas no anexo I do Edital. Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 
02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 
19/07/2016. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Perío-
do de Disponibilização do Edital: De 06/07/2016 até 18/07/2016.

Diretoria da Fazenda, Setor Licitações, sito a Rua Professora 
Carolina Fróes, nº 321, Centro, Águas de Lindóia, Estado de São 
Paulo, mediante o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou 
gratuitamente via mídia eletrônica e através do e-mail: editais.
aguas@hotmail.com. Maiores informações pelo telefone (19) 
3924-9344, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos 
dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de 
Águas de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos.

ANTONIO NOGUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 3º TRIMESTRE DAS ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 020/2015 a 023/2015 - Pregão Presen-
cial Nº 007/2015, Eventuais aquisições de materiais de consumo 
hidráulico e de construção para infraestrutura para o período de 
12 meses, Processo Nº 020/2015, nos termos do § 2º do art. 15 
da Lei 8.666/93 e parágrafo único do art. 17 do Decreto Muni-
cipal N.º 1.940/04 e 1.946/04; informamos os preços praticados 
pelas empresas detentoras das referidas ATAs, conforme Quadro 
Geral de preços, encontra-se disponível na íntegra no site www.
saaeaguasdelindoia.com.br/licitacao/publicacoes trimestrais. 
Águas de Lindóia, 05 de julho de 2016. LUIZ AUGUSTO RODRI-
GUES - Diretor Presidente

 SECRETARIA DE LOGÍSTICA 
E TRANSPORTES

 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

 Pagamentos que serão realizados com vencimentos até dia 
28/07/2016

UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR

162116 2016PD00107 75,20

 DEPARTAMENTO AEROVIÁRIO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

 Pagamento Bec 04/07/2016

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

162284 2016PD02518 R$ 1.144,00
TOTAL  1.144,00

Pagamento Bec 13/07/2016

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

162284 2016PD02519 R$ 739,60
 2016PD02531 R$ 645,00
 2016PD02532 R$ 876,00
TOTAL  2.260,60

Pagamento Bec 21/07/2016

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

162284 2016PD02520 R$ 7.107,48
TOTAL  7.107,48

Pagamento Bec 23/07/2016

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

162284 2016PD02533 R$ 13.819,50
TOTAL  13.819,50

Pagamento Bec 24/07/2016

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

162284 2016PD02521 R$ 1.263,30
TOTAL  1.263,30

 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO

 CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

 UG LIQUIDANTE PD VALOR VENCIMENTO

102401 21630/2016 R$ 3.674,70 25/07/2016
TOTAL   R$ 3.674,70

 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

 UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR R$

400119 2016PD00121 120,00
Total Geral de PDs Vencimento 07/07/2016: R$ 120,00

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 FACULDADES ADAMANTINENSES 
INTEGRADAS
 TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 15/2016-TERCEIRO 

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 11/2014-Contratan-
te: FACULDADES ADAMANTINENSES INTEGRADAS-Contratada: 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.Objeto do Aditamento: Prorro-
gar o prazo de vigência contratual por mais 12 meses.Valor: 
permanece inalterado.Data da assinatura: 25/06/2016-

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 17/2016-SEGUNDO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2016 -Contratante: 
FACULDADES ADAMANTINENSES INTEGRADAS-Contratada: 
MOISÉS VIEIRA DA COSTA SERVIÇOS - ME.Objeto: prorro-
gar a vigência contratual por mais 60 dias.Valor mensal: 
R$ 29.000,00-Valor global: R$ 58.000,00-Data da assinatura: 
14/06/2016

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 18/2016-QUARTO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2013 -Contratante: 
FACULDADES ADAMANTINENSES INTEGRADAS-Contratada: 
MOISÉS VIEIRA DA COSTA SERVIÇOS - ME.Objeto: prorrogar 
a vigência contratual por mais 12 meses e reajustar o valor 
contratual em 5,10%, conforme acordo entre as partes.Valor 
mensal: R$ 24.000,00-Valor global: R$ 288.000,000-Data da 
assinatura: 29/06/2016

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXTRATO DE ATA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2016 - PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 08/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA.-EPP
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE TORNERS E CAR-

TUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORAS E COPIADORA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA

RECURSOS: 02.04.01-103011010-3390.30.00, 02.02.01-
041227001-3390.30.00, 02.02.02-041227001-3390.30.00, 
02.03.01-123612008-3390.30.00, 02.06.01-236956004-
3390.30.00, 02.05.02-082444002-3390.30.00 e 02.05.04-
082444007-3390.30.00.

VIGÊNCIA: 12 MESES
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.744,90 (DEZ MIL, SETECENTOS 

E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 24/06/2016
 EXTRATO DE ATA - RETIFICADORA DA PUBLICADA EM 

29/06/2016, FLS. 256, EM NOME DA CONTRADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2016 - PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 08/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: R. A. MANCO SERVIÇO - ME
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE TORNERS E CAR-

TUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORAS E COPIADORA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA

RECURSOS: 02.04.01-103011010-3390.30.00, 02.02.01-
041227001-3390.30.00, 02.02.02-041227001-3390.30.00, 
02.03.01-123612008-3390.30.00, 02.06.01-236956004-
3390.30.00, 02.05.02-082444002-3390.30.00 e 02.05.04-
082444007-3390.30.00.

VIGÊNCIA: 12 MESES


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-07-06T02:04:53-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




